[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

хут. Галицын

                     от 13.11.2015                                                                                          №176
Об обнародовании проекта бюджета Кировского сельского поселения Славянского района на 2016 год, назначение даты проведения публичных слушаний и создание оргкомитета по проведению публичных слушаний

          В соответствии со статьей 34 Устава Кировского сельского поселения  Славянского района, «Положения о бюджетном процессе в Кировском сельском поселении Славянского района»   утвержденным решением  Совета Кировского сельского поселения Славянского района от 21 мая 2015 года  №3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кировском сельском поселении Славянского района», п о с т а н о в л я ю:

1. Обнародовать проект бюджета  Кировского сельского поселения Славянского района на  2016 год на стендах у здания администрации Кировского сельского поселения, средней общеобразовательной школы №39, муниципальном казенном учреждении культуры Дом культуры «Кировский»     (библиотека хут.Галицын и хут.Беликов), детского сада №37, на сайте администрации Кировского сельского поселения ( kir.sel.pos@mail.ru) .

2. Назначить проведение публичных слушаний по теме «О проекте бюджета Кировского сельского поселения Славянского района на 2016 год» на 30 ноября 2015 года.

3. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний на тему: «О проекте бюджета Кировского сельского поселения Славянского района на 2016 год» (приложение №1).

4. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта бюджета Кировского сельского поселения Славянского района на 2016 год (приложение №2).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по финансово-экономической работе А.Ю. Кашубу.

6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации

Кировского сельского поселения                                                            Е.В.Леонов

                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

        к постановлению администрации

                                                                                  Кировского сельского поселения

             от  ____________ № _____
ПОРЯДОК

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта бюджета Кировского сельского поселения Славянского района на 2016 год.

1. Население Кировского сельского поселения со дня обнародования проекта бюджета Кировского сельского поселения Славянского района на 2016 год вправе участвовать в его обсуждении в следующих формах:
1) проведение собраний граждан по месту жительства;

       2) массовое обсуждение проекта бюджета Кировского сельского поселения Славянского района на 2016 год в порядке, предусмотренном настоящим Порядком;

       3) проведение публичных слушаний по проекту бюджета Кировского сельского поселения Славянского района на 2016 год.

4) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.

          2. Предложения о дополнениях и (или) изменениях по опубликованному проекту бюджета Кировского сельского поселения Славянского района на 2016 год (далее - предложения), выдвинутые населением на публичных слушаниях, указываются в итоговом документе публичных слушаний который передается в уполномоченный орган по учету предложений по проекту бюджета Кировского сельского поселения Славянского района на 2016 год .
3. Предложения населения по обнародованному проекту бюджета Кировского сельского поселения Славянского района на 2016 год могут вноситься в течении 15 дней со дня его обнародования в оргкомитет и рассматриваются им в соответствии с настоящим Порядком. Оргкомитет располагается по адресу: хут.Галицын ул.Мира ,24 администрация Кировского сельского поселения, кабинет финансового отдела.

4. Внесенные предложения регистрируются оргкомитетом.

5. Предложения должны соответствовать Конституции РФ, требованиям Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края.

6. Предложения должны соответствовать следующим требованиям:

1) должны обеспечивать однозначное толкование положений по проекту бюджета Кировского сельского поселения Славянского района на 2016 год;                2) не допускать противоречие либо несогласованность с иными положениями  проекта бюджета Кировского сельского поселения Славянского района на 2015 год.

                                                         2

7. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению рабочей группы могут быть оставлены без рассмотрения.

8. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений рабочая группа составляет заключение.

9. Заключение рабочей группы на внесенные предложения должно содержать следующее:

1) общее количество поступивших предложений;

2) количество поступивших предложений оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;

3) отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим Порядком;

4) предложения, рекомендуемые оргкомитетом к отклонению;

5) предложения, рекомендуемые оргкомитетом для внесения в текст проекта бюджета Кировского сельского поселения Славянского района на 2016 год.

10. Перед решением вопроса о принятии (включении в текст) проекта бюджета Кировского сельского поселения Славянского района на 2016 год поступившие предложения или отклонения предложений, Совет Кировского сельского поселения в соответствии с регламентом заслушивает доклад заместителя главы администрации Кировского сельского поселения финансово-экономической работе, либо уполномоченного члена оргкомитета о его деятельности .

11. Итоги рассмотрения поступивших предложений с обязательным содержанием принятых предложений (включенных предложений в проект бюджета Кировского сельского поселения Славянского района на 2016 год)  подлежат официальному обнародованию.

Специалист по социальным вопросам,

взаимодействию с общественными

организациями , Советом депутатов                                                     А.А.Дудка
                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

        к постановлению администрации

                                                                                  Кировского сельского поселения

             от _____________  № ____
СОСТАВ

оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме:

" О рассмотрении проекта бюджета Кировского сельского поселения Славянского района на  2016 год"

1. Троян Любовь Эрнстовна              - депутат Кировского сельского

                                                               сельского поселения, пенсионер

2.Суслова Татьяна Сергеевна           -депутат Кировского сельского

                                                              сельского поселения, пенсионер
3.Швалева Ирина Васильевна           - депутат Кировского сельского

                                                                сельского поселения, председатель ре-

                                                                визионной комиссии ООО ЗК   «Нов-
                                                                петровская»

                                                               сельского поселения, пенсионер

4.Савченко Валентин Николаевич   - депутат Кировского сельского
                                                              поселения, директор ООО «Жил-
                                                             Комплекс»

Специалист по социальным вопросам,

взаимодействию с общественными

организациями , Советом депутатов                                                     А.А.Дудка